CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 014/2023

Os membros da Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano e Transportes,
Agricultura e Meio Ambiente, ao final assinado, vem respeitosamente, nos termos do artigo
63, caput, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido oficio com o fim de
informar sobre:

Considerando a Resolução 02/2022 - Regularização de Pesca e Tráfego, que estabelece
normas de pesca e tráfego na barragem “Engenheiro Valter José Matielo” para promulgação
de Lei perante os Entes Consorciados requer informações sobre:

a) Pontos controversos acerca do art. l~, no que dispõe “fica proibida a pesca na área da
Barragem, com Redes, Tarrafas e Afins “. Se há alguma previsão legal que dê respaldo
à tal dispositivo?

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de Boa
Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 02 de maio de 2023.

Adeilson Gonçalves Gomes
Vice-Presidente d CODUTAMA

an erro Viana Rosa

CODUTAMA

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.Ieg.br

Dos Santos
Presidente da CODUTAMA

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t ps : / / boaespe ranca . camarasempape l . com.b r / sp l / au ten t i c i dade u t i l i zando  o  i den t i f i cado r

32003600300030003A005000

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 02/05/2023 14:44

Checksum: 2A0207C57B2B53D5C45937D53DBF02E0A508282EFC0E2F8B5068A697F95EEAE0

Assinado eletrônicamente por SANDERSON VIANA ROSA em 02/05/2023 14:56

Checksum: DDC0023DB81713C85C2391F0224DCA201C7818CAFFB579823CD4632ED9A694D7

Assinado eletrônicamente por ADEILSON GONÇALVES GOMES em 15/05/2023 22:09

Checksum: 0DC597ED322CFA0B185C597492B1302BB192927C29FD9960594B5C9549291BF5

Assinado eletronicamente por ALDO BATISTA DOS SANTOS em 26/02/2024 13:30

Checksum: 3B74A409BCBEE1F2A62A6AC6D79CE9D3704201D07D04012EE89C25A94AA77D75